校名

校長名

日時

会場

府立河南高等学校　２階　校長室

出席者(委員）

開催場所

吉川会長、森本委員、恵島委員、湯井委員

令和５年度　第１回学校運営協議会　議事録

府立河南高等学校

仲谷　浩

開催日時 令和５年５月２２日（月）15：00～17：00

次回の会議日程

令和５年１２月２０日（水）15：00～

大阪府立河南高等学校　校長室

仲谷校長、加藤教頭、寺田事務長、竹田首席、田中教務主任

傍聴者 なし

議題等(次第順）
　　・令和５年度学校経営計画について
　　・令和５年度学校概況について
　　　①自治会活動と部活動等（生活指導部・特活係）
　　　②入学者の状況等（教務部）
　　　③卒業生の進路状況等（進路指導部）
　　　④その他

　・令和５年度、学校経営計画について、
　　■生徒一人ひとりが躍動する学校
　　■地域の“強い”普通科高校としての魅力をさらに発展
　　■規律正しい生活の下、高い規範意識を持ち、自らの意思で判断し行動できる生徒を育成
　　■新学習指導要領への移行をスムーズに行い、生徒の希望進路実現を叶える授業を展開
　　■eコース（esperanza：希望、education：教育）の取組みを継承　　　　などを確認し賛同を得られた

　・令和５年度、学校の状況について
　　・自治会活動について、４月のペナント（バレーボール大会）は天候に恵まれ実施し、５月末の体育大会、９月の河南フェス
ティバルも実施する予定
　　・入学者の状況については、志願者数は増加したが、一部の市からの志願者が減っている（中学生の減少の影響）
　　・卒業後の進路については、難関国立大から、難関私大、音楽学校、警察官等の公務員等、希望の進路を実現している

・質疑・応答等
　・業務時間外（午前８時３０分～午後５時以外の時間）の電話受付の中止に関連して情報交換を行い、PTA等でも検討してい
くこととした
　・河南高校は、部活動に９割の生徒が参加しており、盛んな部活動が河南高校を創っていることを再確認した
　・中学校の部活動の現状について、情報共有した
　・学習塾にも広報活動を広めてはの提案があり、検討していくこととした

協議内容・承認事項等（意見の概要）

令和５年度学校経営計画、学校の方針、各分掌の状況、他

備考

出席者(学校）

協議資料